

Investitor
Obiect

Primaria Chirileni
**Solutii arhitectural constructive "Constructia
centralei fotovoltaice cu puterea instalata de 60 kW
in s. Chirileni SAC**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			64,827
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	343,00	64,827
		2. Ingradirea teritoriului				
		2.1. Gard metalic				
2	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			179,285
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	84,97	179,285
3	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otel rotund fixata pe stilpi metalici montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier - panou gard euro Eco zincat H=2,00 m	m			442,080

1	2	3	4	5	6	7
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,2500	84,97	21,243
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,9200	84,97	78,172
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,295
	273210364 6250	Panouri gard euro Eco zincat H=2,00 m	m2	1,9000	74,00	144,396
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,2000	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,8800	2,50	25,367
	142120220 0525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0430	260,00	11,482
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0400	368,00	15,118
	281110630 2005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6,2500	18,00	115,537
	271070370 0340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	29,80	14,690
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	26,00	0,780
4	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			576,673
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	84,97	324,585
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	46,00	239,200
	232016620 0676	White spirit	kg	0,3600	35,80	12,888
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,341
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,341
6	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			65,777
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	84,97	63,727

1	2	3	4	5	6	7
	9900					
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,50	2,050
		2.2. Poarta și portita metalică				
7	TsA02C	Săpătură manuală de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pământ necoeziv sau slab coeziv adâncime < 0,75 m teren tare	m3			179,346
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	84,97	179,346
8	CA03A	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 423,632
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,5500	84,97	301,643
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,989
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,000
	265112210 0397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	2,50	469,436
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	260,00	206,143
	142110220 0290	Pietriș ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	368,00	269,429
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,2700	20,50	5,639
	295227000 3700	Centrală de beton	h-ut	0,0570	26,00	1,486
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,0180	337,00	6,018
	295227000 3100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	91,00	54,600
	341052000 6752	Automacară 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	301,00	75,250
9	CK14A	Poartă metalică cu rame din profile din oțel rotund gata confecționate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stâlpi L=5.00 m H=2.05 m - inclusiv stâlpi din metal) (teava pătrat 80*80*3, cornier 40*2 și sistemul de fixat) conform proiectului	m2			926,994

1	2	3	4	5	6	7
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	84,97	16,148
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	84,97	81,571
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	84,97	15,295
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	84,97	32,289
	203011293 01501	Porti metalice L=5.00 m H=2.05 m	m2	1,0000	750,00	750,000
	287411581 7604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,20	4,800
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,40	1,600
	287412588 1227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,40	1,600
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	49,40	4,940
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	68,00	7,822
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2300	3,15	0,724
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,50	3,125
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	260,00	1,040
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,50	0,020
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	301,00	6,020
10	CK14A	Portita metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi L=0.80 m H=2.05 m - inclusiv stilpi din metal) (teava patrat 60*60*2, cornier 40*2 si sistema de fixat) conform proiectului	m2			1 302,096
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	84,97	16,165
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	84,97	81,551
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	84,97	15,284
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	84,97	32,278
	203011293 01502	Portite metalice L=0.80 m H=2.05 m	m2	1,0000	1 125,00	1 125,000
	287411581 7604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,20	4,800
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,40	1,600
	287412588 1227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,40	1,600
	243022610	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S	kg	0,1000	49,40	4,940

1	2	3	4	5	6	7
	0034	3097-80				
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	68,00	7,837
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2300	3,15	0,724
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,50	3,125
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	260,00	1,110
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,50	0,025
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	301,00	6,057
11	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,400
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,400
12	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			576,656
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	84,97	324,481
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	46,00	239,200
	232016620 0676	White spirit	kg	0,3600	35,80	12,975

Intocmit

(SRL "VELEMAX ENGINEERING")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Chirileni)

(funcția, semnătura)